Об утверждении коэффициентов зонирования, учитывающих месторасположение
объекта налогообложения в населенных пунктах Наурзумского района

Постановление акимата Наурзумского района Костанайской области от 29 ноября 2024
года № 130. Зарегистрировано в Департаменте юстиции Костанайской области 29
ноября 2024 года № 10324-10
      В соответствии с пунктом 6  Кодекса Республики Казахстан "О налогах истатьи 529
других обязательных платежах в бюджет" (Налоговый кодекс), акимат Наурзумского
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить коэффициенты зонирования, учитывающие месторасположение
объекта налогообложения в населенных пунктах Наурзумского района согласно

, к настоящему постановлению.приложению
      2. Государственному учреждению "Отдел экономики и финансов акимата
Наурзумского района" в установленном законодательством Республики Казахстан
порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в органах юстиции;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата
Наурзумского района после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима Наурзумского района.
      4. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2025 года и подлежит
официальному опубликованию.
      Аким Наурзумского района М. Ихтиляпов

 Приложение
 к постановлению акимата
 Наурзумского района
 от 29 ноября 2024 года
 № 130

Коэффициенты зонирования, учитывающих месторасположение объекта налогообложения в
населенных пунктах Наурзумского района

№ Номер зоны Границы оценочных зон
Поправочные
коэффициенты

1 1 Карамендинский
сельский округ

1 улица Шаяхметова 1,00

1 улица Сатпаева 1,10

1 улица Б.Момышулы 1,00

1 улица Алтынсарина 1,00

1 улица Абая 1,00

1 улица Парковая 1,00

1 улица Майлина 1,40

1 улица Амангельды 1,35

1 улица Баймагамбетова 1,35

1 улица Байтурсынова 1,70

1 улица Валиханова 1,00

1 улица Джансугурова 1,00

1 улица Зеленая 1,95

1 улица Кабанбай батыра 1,00

1 улица Комсомольская 1,00

1 улица М.Сугурулы 1,00

1 улица Пионерская 1,00

1 улица Строительная 1,00

1 улица Транспортная 1,00

1 улица Чапаева 1,00

1 улица Шаяхметова 0,85

1

улица Шакшак Жанибека
от пересечения с улицей
Кабанбай батыра до
пересечения с улицей
Победы

0,95

1

улица Сатпаева от
пересечения с улицей
Шаяхметова до
пересечения с улицей
Победы

1,00

1

улица Абылайхана от
пересечения с улицей
Алтынсарина до
пересечения с улицей
Победы

1,00

2 улица А.Молдагуловой 1,00

2 улица К.Алина 0,90

2 улица Степная 0,90

2 улица Сейфуллина 1,00

2 улица Ауэзова 1,00

2 улица Воровского 0,85

2 улица Докучаева 0,85

2 улица Жамбылская 0,85

2 улица Н.Сагадиева 0,85

2 улица Терешковой 0,85

2 улица Гагарина 0,85

2 улица Садовая 0,85

2 улица Карбышева 1,00

2 улица Энергетиков 1,00

2 улица Автомобилистов 1,00

2 улица Джангильдина 1,00

2 улица Мира 1,00

2 улица Маметовой 1,00

2 улица Казбек би 1,50

2 переулок Южный 0,90

2 переулок Восточный 1,00

2 переулок Западный 0,90

2 переулок Алтынсарина 0,85

2 переулок Амангельды 1,00

2 переулок Карбышева 1,00

2

улица Сатпаева от
пересечения с улицей
Победы до пересечения с
автодорогой
Докучаевка-Раздольное-
Аралколь

0,90

2

улица Шакшак Жанибека
от пересечения с улицей
Победы до пересечения с
автодорогой
Докучаевка-Раздольное-
Аралколь

1,00

2

улица Абылайхана от
пересечения с улицей
Победы до пересечения с
автодорогой
Докучаевка-Раздольное-
Аралколь

1,00

1 село Жамбыл

1 улица Жамбыла 0,85

2 2 Буревестник с/о

2 улица Абая 1,40

2 улица Автомобильная 1,00

2 улица Акбулак 0,90

2 улица Валиханова 0,90

2 переулок Валиханова 1,00

2 улица Восточная 1,00

2 улица Гагарина 1,00

2 переулок Дальний 1,00

2 улица Животноводов 1,00

2 улица Зеленая 0,90

2 улица Кирпичная 0,90

2 переулок Малый 0,90

2 улица Мельника 1,00

2 улица Механизаторов 1,00

2 улица Мира 1,00

2 переулок Мирный 1,00

2 улица Молодежная 1,00

2 улица Н.Г. Козлова 1,00

2 улица Набережная 1,00

2 улица Озерная 1,00

2 улица Октябрьская 1,00

2 улица Павлова 1,00

2 улица Полевая 1,00

2 улица Полевой Стан 1,00

2 улица Приозерная 1,00

2 улица Садовая 1,00

2 улица Спортивная 1,00

2 улица Строительная 1,00

2 улица Студенческая 1,00

2 переулок Тенистый 1,00

2 улица Товарная 1,00

2 улица Урожайная 0,90

2 улица Целлинная 1,00

2 переулок Юбилейный 1,00

2 улица Южная 1,10

3 3 Дамдинский с/о 0,00

3 улица Дощанова 0,95

3 улица Кунанбаева 0,95

3 улица Байтурсынова 0,85

3 улица Шакшак Жанибека 1,00

3 улица А.Молдагуловой 0,95

3 улица Богенбай Батыра 0,85

3 улица Баймагамбетова 0,85

3 улица Казбек Би 1,05

3 улица Джангельдин 0,95

3 улица Иманова 0,85

3 улица Маметовой 0,85

3 улица Промзона 0,85

3 улица Поселение Кара
Кудук

0,85

4 2 село Кожа

2 улица Амангельды 0,85

2 улица Абая 0,95

2 улица Исмагулов 1,15

2 улица Кошкен 0,85

2 улица Тогайбаев 0,95

2 улица Асанбаев 0,85

2 улица Шаяхметов 0,85

2 улица Максутов 1,05

2 переулок Бахтияр 0,85

2 переулок Баймагамбетова 0,85

2 улица Октябрьская 0,85

2 улица Саршиганак 0,85

2 улица Поселение Егинсай 0,85

5 1 село Уленды

1 улица Байтурсынова 0,85

1 улица Амангельды 0,95

1 улица Жасыл Бел 0,85

1 улица Б.Момышулы 0,85

1 улица Ардагерлер 0,95

1 улица Абая 0,85

1 улица Алтынсарина 0,85

1 улица Валиханова 1,05

1 улица Алтын Бел 0,85

1 улица Атамекен 1,20

1 улица Сейфуллина 0,85

1 улица Молдагуловой 0,85

1 улица Звероферма 0,85

1 улица Лму 0,85

1 улица Машинный Двор 0,95

1 улица АтЖарган 0,85

1 улица Полевой Стан 0,85

1 улица Шолак Копа 0,85

1 улица Урожайная 0,85

6 2 село Раздольное 0,00

2 улица Б.Момышулы 0,90

2 улица Учительская 1,00

2 улица Абая 0,90

2 улица А.Молдагуловой 0,90

2 улица Мирная 1,00

2 улица Майская 0,90

2 улица М.Маметовой 0,90

2 улица Рабочая 1,00

2 улица Строительная 0,90

2 улица Степная 0,90

2 улица С.Баймагамбетова 1,25

2 переулок Энергетиков 0,90

2 переулок Майский 0,90

2 переулок Набережный 0,90

2 переулок Заречный 1,00

2 переулок Степной 0,90

2 переулок Молдагуловой 0,90

2 улица Набережная 0,90

2 улица Полевой Стан 0,90

2 улица Западная Промзона 0,90

2 улица Акжол 0,90

7 1 село Шолаксай

1 улица Зеленая 0,90

1 улица Юбилейная 1,10

1 улица Казахская 1,00

1 улица Ленина 0,90

1 улица Целинная 1,20

1 улица Набережная 0,90

1 улица Хпп 0,90

1 переулок Центральный 1,00

1 переулок Северный 0,90

1 переулок Западный 1,00

1 улица Новая 0,90

1 улица Казанская 0,90

1 улица Копа 0,85

 8 2 село Шили

2 улица Лесная 0,85

2 улица Абая 1,05

2 улица Кайранбая 1,05

2 улица Кыстауова 0,85

2 улица Исмурзин 1,05

2 улица Целинная 0,85

2 улица Ленина 1,10

2 улица Родниковая 1,05

2 улица Оразалина 0,85

2 улица Баймагамбетова 0,85

2 улица Исмухамбетов 0,85

2 улица Животноводов 0,85

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан